

Barentsregionen.

Ekspertkonferansen i Kirkenes den 26. og 27. september 1992

Formål

Drøfte et mulig konkret innhold av et Barentssamarbeid og et eventuelt organisatorisk oppsett, bl.a som en forberedelse til utenriksministermøtet i Kirkenes den 11. januar 1993 der den norske, russiske og antakelig også nordiske utenriksministre vil delta.

Konferansen dreier seg primært om samarbeidet på regjeringsplan, men det er også avsatt en økt (søndag ettermiddag) til samarbeidet på fylkesplan. Denne del av konferansen organiseres av de tre nord-norske fylkene og tas ikke nærmere opp her.

Arbeidsform og tema

Konferansen vil bli en drøfting mellom forskere og eksperter fra landene i området med Norge og Russland som tyngdepunkt. Det vil først bli en generell gjennomgang av situasjonen i regionen og et Barentssamarbeid, deretter bli drøfting av fem temablokker som miljø; ressurser, derunder fiske og energi; økonomisk utvikling, derunder konvertering av militær industri; human resources development; infrastruktur. Til slutt blir det en drøfting av et eventuelt organisatorisk oppsett for en Barentsregion. For hvert tema blir det to korte innledninger og deretter en diskusjon på ca 45 minutter. Arbeidet kan fortsette i egne arbeidsgrupper som forutsetningsvis leverer grunnlag for et sluttdokument fra konferansen (som går til utenriksministermøtet).

Det blir på forhånd sendt ut et tisisers notat, utarbeidet av FNI, om de viktigste temaene.

Deltakerne

Det tas sikte på å begrense deltakerantallet til 50.

Det er invitert ca 15 russiske deltakere, flertallet fra Murmansk og Arkhangelsk fylker. De representerer forskjellige fagfelt som er av interesse for den regionale utvikling, og representerer lokale myndigheter og forskningsmiljøer. Det vil også bli invitert en representant for UD i Moskva.

Det er ennå ikke avgjort hvem (ca 20 - 25 personer) som vil bli invitert fra norsk side utover den gruppe i UD som arbeider med Barentsregionen og representanter for de tre nordlige fylkene. Før man avgjør sammensetningen vil man ha en drøfting med fagdepartementene.

Det er invitert representanter fra Norrland, Lappland og fra svensk og finsk UD. Det vil bli antakelig representanter fra Danmark og Island.

Amerikanerne har gitt uttrykk for at de vil sende to eksperter til konferansen, derunder en ekspert på konvertering. Det antas at det vil komme en liknende henvendelse fra GB og muligens også fra andre europeiske land.

Fornøte om UDs rapporter om Barentsregionen

Forut for konferansen, dvs fredag den 24. september, blir det organisert en uformell gjennomgang med norske deltakere av de rapporter som er under utarbeiding for UD av FNI (rapport om et Barentssamarbeid), av Forsvarets forskningsinstitutt (bl.a. om sikkerhet; om konvertering av militær industri), fra Universitetet i Tromsø (om kompetanseoppbygging i Norge med sikte på et samarbeid i en Barentsregion), fra Nordisk samisk institutt (om samarbeid mellom urbefolkningen i området). Det blir invitert en eller to personer fra hvert miljø som har arbeidet med rapportene og foreliggende utkast vil være tilgjengelig til møtet.

Ettermøte om norsk industri og Barentsregionen

Gyllenhammargruppen har tatt initiativ til et kort seminar for nordiske industrildere om Barentsregionen og nordisk industri. Tanken er å drøfte de erfaringer industrien har fra øst, samt å formulere synspunkter som kan tilføres utenriksministermøtet. Dette møtet skulle opprinnelig legges til den 28. som en forlengelse av konferansen i Kirkenes. Mye tyder imidlertid på at det blir lagt til slutten av oktober.

A/S Sydvaranger har foreslått for UD at det organiseres et møte for norske industriledere i Kirkenes den 28. i forlengelse av konferansen. Et slikt møte er under vurdering.

Praktiske informasjoner

Det forutsettes at deltakerne kommer til Kirkenes fredag kveld. (Det gis middag kl 2000 og det er ønskelig at deltakerne deltar i denne). Konferansen finner sted på Kirkenes turisthotell hvor de fleste deltakerne vil bo, og konferansen avsluttes søndag formiddag etter lunsj. Deretter gis det et ekskursjonstilbud (antakelig til Nikkel for ikke-russere og til Kirkenes-området for russere)

UD ved Planleggingsavdelingen (byråsjef Dag Briseid, tel 34 33 74, fullmektig Karin Elstad, tel 34 32 45) vil kunne bistå med reiseopplegget, hotellbestiling etc. Det forutsettes at deltakere fra departementene selv dekker sine utgifter. UD har inngått avtale med Rica Hotell/Baathen om et rimelig reisetilbud.

Russisk og norsk (og eventuelt engelsk) blir konferansespråk med simultanoversettelse. (Det vurderes også oversettelse til engelsk).

UD, Planleggingsavdelingen den 24. august 1992

Kåre Hauge